
CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929756  - CAMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS - RN

PREGÃO 90001/2024

Às 17:09 horas do dia 10 de maio do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
YCLEYBER TRAJANO DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 5882024, Pregão nº 90001/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado e gelágua (bebedouro) de coluna, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 26/04/2024 às 08:00 até 10/05/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 10/05/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/05/2024 às 09:00:03
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 13:00 e entre 14:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura
dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 10/05/2024 às 09:28:38
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

10/05/2024 às 09:00:03 Abertura da sessão pública

10/05/2024 às 09:28:38 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 1110/05/2024 17:09



UASG 929756 PREGÃO 90001/2024

Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU, Vazão Ar: 2,280 M3/H, Tensão: 220 V, Freqüência: 60 HZ, Nível Ruído
Interno: 45/43/38/32 DB, Modelo: Split Inverter , Características Adicionais 1: Aletas Direcionais, Filtro De Ar Lavável , Garantia: 1 AN

Unidade

4

Adjudicado e Homologado

R$ 4.091,3000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.032.***-*1 - YCLEYBER TRAJANO DA SILVA para MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA,
CNPJ 37.673.034/0001-57, melhor lance: R$ 2.996,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

14.745.779/0001-89 - 14.745.779 GEANE DO AMARAL
GONCALVES ARAGAO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4.500,0000  -

Marca/Fabricante: AGRATTO

Modelo/versão: 18F02 18KBTU

Valor proposta: R$ 4.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

48.958.699/0001-23 - 48.958.699 LUCAS ALBUQUERQUE DE
ALMEIDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4.091,0000  -

Marca/Fabricante: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração:

Modelo/versão: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração:

Valor proposta: R$ 4.091,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

49.537.986/0001-22 - 49.537.986 JEFFERSON DE FARIAS
FERREIRA LIMA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.512,4100  -

Marca/Fabricante: AGRATTO

Modelo/versão: LCS18FI-02I

Valor proposta: R$ 3.512,4100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

26.808.926/0001-00 - CSA ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.500,0000  -

Marca/Fabricante: agratto

Modelo/versão: 18000 btu

Valor proposta: R$ 4.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

49.140.067/0001-10 - DANTAS ELETROMOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.024,0000  -

Marca/Fabricante: AGRATTO - ICS18FR4

Modelo/versão: AGRATTO - ICS18FR4

Valor proposta: R$ 4.091,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

51.690.066/0001-91 - DISTRIBUIDORA CASA DO INSTALADOR
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.424,0000  -

Marca/Fabricante: agratto

Modelo/versão: 18000 inverter

Item 2 - Aparelho ar condicionado

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 1110/05/2024 17:09



UASG 929756 PREGÃO 90001/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.690.066/0001-91 - DISTRIBUIDORA CASA DO INSTALADOR
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.424,0000  -

Marca/Fabricante:

Valor proposta: R$ 4.090,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

52.390.100/0001-75 - ELITE TECH SUPRIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.875,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: ELGIN

Modelo/versão: ELGIN INVERTER 18

Valor proposta: R$ 4.090,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

00.171.258/0001-50 - EXCELLENCE COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.788,8400  -

Marca/Fabricante: ELGIN

Modelo/versão: HI-WALL ECO INVERTER II 18.000 BTUs

Valor proposta: R$ 4.089,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

24.982.785/0001-03 - IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4.092,3000  -

Marca/Fabricante: RECOMENDADO

Modelo/versão: RECOMENDADO

Valor proposta: R$ 4.092,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

28.550.153/0001-21 - IMP HOME CENTER COMERCIO
VAREJISTA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4.500,0000  -

Marca/Fabricante: ELGIN

Modelo/versão: HJFI18C2IA / HJFE18C2NA

Valor proposta: R$ 4.900,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

49.385.374/0001-61 - K J DE M ANDRADE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4.091,0000  -

Marca/Fabricante: AGRATTO

Modelo/versão: AGRATTO

Valor proposta: R$ 4.091,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

06.281.452/0001-75 - LIFEFARMA COMERCIAL
DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4.000,0000  -

Marca/Fabricante: PHILCO

Modelo/versão: PAC18000IFM15

Valor proposta: R$ 4.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

37.673.034/0001-57 - MA COMERCIO DE REFRIGERACAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.996,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: TCL

Modelo/versão: TAC18CSA2 INV

Valor proposta: R$ 4.091,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

3 de 1110/05/2024 17:09



UASG 929756 PREGÃO 90001/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

47.808.825/0001-09 - SPIN AR CONDICIONADO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.350,0000  -

Marca/Fabricante: ELGIN

Modelo/versão: HJFI18C2WB / HJFE18C2CB

Valor proposta: R$ 4.091,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

05.040.156/0001-10 - TACARUNA COMERCIO E SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 5.900,0000  -

Marca/Fabricante: SPRINGERQ

Modelo/versão: MIDEA

Valor proposta: R$ 5.900,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

19.918.905/0001-73 - THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO
ALBUQUERQUE
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.567,0000  -

Marca/Fabricante: ELGIN

Modelo/versão: ECOINVERTER

Valor proposta: R$ 5.800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

10/05/2024 09:01:51 19.918.905/0001-73 R$ 3.567,0000

10/05/2024 09:04:41 51.690.066/0001-91 R$ 3.511,4000

10/05/2024 09:05:31 47.808.825/0001-09 R$ 3.510,0000

10/05/2024 09:05:40 49.140.067/0001-10 R$ 3.509,9900

10/05/2024 09:06:24 51.690.066/0001-91 R$ 3.509,9800

10/05/2024 09:06:27 49.140.067/0001-10 R$ 3.509,9700

10/05/2024 09:08:33 51.690.066/0001-91 R$ 3.509,9600

10/05/2024 09:08:34 49.140.067/0001-10 R$ 3.509,9500

10/05/2024 09:09:51 51.690.066/0001-91 R$ 3.509,0000

10/05/2024 09:09:53 26.808.926/0001-00 R$ 3.684,4500

10/05/2024 09:09:53 49.140.067/0001-10 R$ 3.508,9900

10/05/2024 09:09:54 26.808.926/0001-00 R$ 3.684,4300

10/05/2024 09:10:21 47.808.825/0001-09 R$ 3.508,0000

10/05/2024 09:10:21 26.808.926/0001-00 R$ 3.683,4000

10/05/2024 09:10:21 49.140.067/0001-10 R$ 3.507,9900

10/05/2024 09:10:22 26.808.926/0001-00 R$ 3.683,3800

10/05/2024 09:10:44 28.550.153/0001-21 R$ 4.500,0000

10/05/2024 09:10:55 51.690.066/0001-91 R$ 3.506,9900

10/05/2024 09:10:55 26.808.926/0001-00 R$ 3.682,3300

4 de 1110/05/2024 17:09



UASG 929756 PREGÃO 90001/2024

Data/hora Participante Lance

10/05/2024 09:10:57 49.140.067/0001-10 R$ 3.506,9800

10/05/2024 09:10:58 26.808.926/0001-00 R$ 3.682,3200

10/05/2024 09:12:19 51.690.066/0001-91 R$ 3.505,0000

10/05/2024 09:12:19 26.808.926/0001-00 R$ 3.680,2500

10/05/2024 09:12:20 49.140.067/0001-10 R$ 3.504,9900

10/05/2024 09:12:21 26.808.926/0001-00 R$ 3.680,2300

10/05/2024 09:12:32 47.808.825/0001-09 R$ 3.504,0000

10/05/2024 09:12:33 49.140.067/0001-10 R$ 3.503,9900

10/05/2024 09:13:11 47.808.825/0001-09 R$ 3.503,0000

10/05/2024 09:13:13 49.140.067/0001-10 R$ 3.502,9900

10/05/2024 09:13:31 51.690.066/0001-91 R$ 3.503,0000

10/05/2024 09:13:36 51.690.066/0001-91 R$ 3.500,0000

10/05/2024 09:13:38 49.140.067/0001-10 R$ 3.499,9900

10/05/2024 09:15:47 47.808.825/0001-09 R$ 3.490,0000

10/05/2024 09:15:49 49.140.067/0001-10 R$ 3.489,9900

10/05/2024 09:16:00 51.690.066/0001-91 R$ 3.499,0000

10/05/2024 09:16:05 51.690.066/0001-91 R$ 3.480,0000

10/05/2024 09:16:07 49.140.067/0001-10 R$ 3.479,9900

10/05/2024 09:16:08 00.171.258/0001-50 R$ 3.793,2000

10/05/2024 09:16:10 37.673.034/0001-57 R$ 3.479,9800

10/05/2024 09:16:13 49.140.067/0001-10 R$ 3.479,9700

10/05/2024 09:16:13 37.673.034/0001-57 R$ 3.479,9600

10/05/2024 09:16:15 49.140.067/0001-10 R$ 3.479,9500

10/05/2024 09:16:16 47.808.825/0001-09 R$ 3.479,0000

10/05/2024 09:16:16 37.673.034/0001-57 R$ 3.478,9900

10/05/2024 09:16:19 49.140.067/0001-10 R$ 3.478,9800

10/05/2024 09:16:19 00.171.258/0001-50 R$ 3.792,1000

10/05/2024 09:16:19 37.673.034/0001-57 R$ 3.478,9700

10/05/2024 09:16:21 52.390.100/0001-75 R$ 3.479,9900

10/05/2024 09:16:22 49.140.067/0001-10 R$ 3.478,9600

10/05/2024 09:16:22 37.673.034/0001-57 R$ 3.478,9500

10/05/2024 09:16:24 52.390.100/0001-75 R$ 3.478,9600

10/05/2024 09:16:25 49.140.067/0001-10 R$ 3.478,9400

10/05/2024 09:16:25 37.673.034/0001-57 R$ 3.478,9300

10/05/2024 09:16:27 49.140.067/0001-10 R$ 3.478,9200

5 de 1110/05/2024 17:09



UASG 929756 PREGÃO 90001/2024

Data/hora Participante Lance

10/05/2024 09:16:28 37.673.034/0001-57 R$ 3.478,9100

10/05/2024 09:16:30 49.140.067/0001-10 R$ 3.478,9000

10/05/2024 09:16:31 37.673.034/0001-57 R$ 3.478,8900

10/05/2024 09:16:33 49.140.067/0001-10 R$ 3.478,8800

10/05/2024 09:16:34 52.390.100/0001-75 R$ 3.478,9400

10/05/2024 09:16:34 37.673.034/0001-57 R$ 3.478,8700

10/05/2024 09:16:36 49.140.067/0001-10 R$ 3.478,8600

10/05/2024 09:16:37 37.673.034/0001-57 R$ 3.478,8500

10/05/2024 09:16:39 49.140.067/0001-10 R$ 3.478,8400

10/05/2024 09:16:40 37.673.034/0001-57 R$ 3.478,8300

10/05/2024 09:16:42 49.140.067/0001-10 R$ 3.478,8200

10/05/2024 09:16:43 37.673.034/0001-57 R$ 3.478,8100

10/05/2024 09:16:44 52.390.100/0001-75 R$ 3.478,8700

10/05/2024 09:16:44 51.690.066/0001-91 R$ 3.478,8000

10/05/2024 09:16:45 49.140.067/0001-10 R$ 3.478,7900

10/05/2024 09:16:46 37.673.034/0001-57 R$ 3.478,7800

10/05/2024 09:16:48 49.140.067/0001-10 R$ 3.478,7700

10/05/2024 09:16:49 37.673.034/0001-57 R$ 3.478,7600

10/05/2024 09:16:50 49.140.067/0001-10 R$ 3.478,7500

10/05/2024 09:16:51 47.808.825/0001-09 R$ 3.478,0000

10/05/2024 09:16:52 37.673.034/0001-57 R$ 3.477,9900

10/05/2024 09:16:53 49.140.067/0001-10 R$ 3.477,9800

10/05/2024 09:16:54 00.171.258/0001-50 R$ 3.791,0100

10/05/2024 09:16:54 52.390.100/0001-75 R$ 3.478,8000

10/05/2024 09:16:55 37.673.034/0001-57 R$ 3.477,9700

10/05/2024 09:16:56 49.140.067/0001-10 R$ 3.477,9600

10/05/2024 09:16:58 37.673.034/0001-57 R$ 3.477,9500

10/05/2024 09:16:59 49.140.067/0001-10 R$ 3.477,9400

10/05/2024 09:17:01 37.673.034/0001-57 R$ 3.477,9300

10/05/2024 09:17:04 52.390.100/0001-75 R$ 3.477,9700

10/05/2024 09:17:04 49.140.067/0001-10 R$ 3.477,9200

10/05/2024 09:17:10 37.673.034/0001-57 R$ 3.477,9100

10/05/2024 09:17:12 49.140.067/0001-10 R$ 3.477,9000

10/05/2024 09:17:13 37.673.034/0001-57 R$ 3.477,8900

10/05/2024 09:17:14 52.390.100/0001-75 R$ 3.477,9200

6 de 1110/05/2024 17:09



UASG 929756 PREGÃO 90001/2024

Data/hora Participante Lance

10/05/2024 09:17:15 49.140.067/0001-10 R$ 3.477,8800

10/05/2024 09:17:16 37.673.034/0001-57 R$ 3.477,8700

10/05/2024 09:17:18 49.140.067/0001-10 R$ 3.477,8600

10/05/2024 09:17:19 37.673.034/0001-57 R$ 3.477,8500

10/05/2024 09:17:21 49.140.067/0001-10 R$ 3.477,8400

10/05/2024 09:17:22 37.673.034/0001-57 R$ 3.477,8300

10/05/2024 09:17:23 47.808.825/0001-09 R$ 3.477,0000

10/05/2024 09:17:24 00.171.258/0001-50 R$ 3.789,9300

10/05/2024 09:17:24 49.140.067/0001-10 R$ 3.476,9900

10/05/2024 09:17:24 52.390.100/0001-75 R$ 3.477,8800

10/05/2024 09:17:25 37.673.034/0001-57 R$ 3.476,9800

10/05/2024 09:17:27 49.140.067/0001-10 R$ 3.476,9700

10/05/2024 09:17:28 37.673.034/0001-57 R$ 3.476,9600

10/05/2024 09:17:30 52.390.100/0001-75 R$ 3.476,9500

10/05/2024 09:17:31 37.673.034/0001-57 R$ 3.476,9400

10/05/2024 09:17:32 49.140.067/0001-10 R$ 3.476,9300

10/05/2024 09:17:34 37.673.034/0001-57 R$ 3.476,9200

10/05/2024 09:17:35 49.140.067/0001-10 R$ 3.476,9100

10/05/2024 09:17:37 37.673.034/0001-57 R$ 3.476,9000

10/05/2024 09:17:38 49.140.067/0001-10 R$ 3.476,8900

10/05/2024 09:17:40 37.673.034/0001-57 R$ 3.476,8800

10/05/2024 09:17:41 49.140.067/0001-10 R$ 3.476,8700

10/05/2024 09:17:43 37.673.034/0001-57 R$ 3.476,8600

10/05/2024 09:17:46 49.140.067/0001-10 R$ 3.476,8500

10/05/2024 09:17:46 37.673.034/0001-57 R$ 3.476,8400

10/05/2024 09:17:49 49.140.067/0001-10 R$ 3.476,8300

10/05/2024 09:17:49 37.673.034/0001-57 R$ 3.476,8200

10/05/2024 09:17:52 49.140.067/0001-10 R$ 3.476,8100

10/05/2024 09:17:52 37.673.034/0001-57 R$ 3.476,8000

10/05/2024 09:17:55 49.140.067/0001-10 R$ 3.476,7900

10/05/2024 09:17:55 37.673.034/0001-57 R$ 3.476,7800

10/05/2024 09:17:56 52.390.100/0001-75 R$ 3.476,8200

10/05/2024 09:17:57 47.808.825/0001-09 R$ 3.476,0000

10/05/2024 09:17:58 00.171.258/0001-50 R$ 3.788,8400

10/05/2024 09:17:58 37.673.034/0001-57 R$ 3.475,9900

7 de 1110/05/2024 17:09



UASG 929756 PREGÃO 90001/2024

Data/hora Participante Lance

10/05/2024 09:17:59 49.140.067/0001-10 R$ 3.475,9800

10/05/2024 09:18:01 52.390.100/0001-75 R$ 3.476,7700

10/05/2024 09:18:01 37.673.034/0001-57 R$ 3.475,9700

10/05/2024 09:18:04 49.140.067/0001-10 R$ 3.475,9600

10/05/2024 09:18:04 37.673.034/0001-57 R$ 3.475,9500

10/05/2024 09:18:07 49.140.067/0001-10 R$ 3.475,9400

10/05/2024 09:18:07 52.390.100/0001-75 R$ 3.475,9700

10/05/2024 09:18:07 37.673.034/0001-57 R$ 3.475,9300

10/05/2024 09:18:09 49.140.067/0001-10 R$ 3.475,9200

10/05/2024 09:18:10 37.673.034/0001-57 R$ 3.475,9100

10/05/2024 09:18:12 49.140.067/0001-10 R$ 3.475,9000

10/05/2024 09:18:12 52.390.100/0001-75 R$ 3.475,9300

10/05/2024 09:18:13 37.673.034/0001-57 R$ 3.475,8900

10/05/2024 09:18:14 49.140.067/0001-10 R$ 3.475,8800

10/05/2024 09:18:16 37.673.034/0001-57 R$ 3.475,8700

10/05/2024 09:18:17 49.140.067/0001-10 R$ 3.475,8600

10/05/2024 09:18:18 52.390.100/0001-75 R$ 3.475,8900

10/05/2024 09:18:19 37.673.034/0001-57 R$ 3.475,8500

10/05/2024 09:18:22 49.140.067/0001-10 R$ 3.475,8400

10/05/2024 09:18:22 37.673.034/0001-57 R$ 3.475,8300

10/05/2024 09:18:23 52.390.100/0001-75 R$ 3.475,8500

10/05/2024 09:18:24 49.140.067/0001-10 R$ 3.475,8200

10/05/2024 09:18:25 37.673.034/0001-57 R$ 3.475,8100

10/05/2024 09:18:27 49.140.067/0001-10 R$ 3.475,8000

10/05/2024 09:18:28 47.808.825/0001-09 R$ 3.475,0000

10/05/2024 09:18:28 52.390.100/0001-75 R$ 3.475,8200

10/05/2024 09:18:28 37.673.034/0001-57 R$ 3.474,9900

10/05/2024 09:18:29 49.140.067/0001-10 R$ 3.474,9800

10/05/2024 09:18:31 37.673.034/0001-57 R$ 3.474,9700

10/05/2024 09:18:32 49.140.067/0001-10 R$ 3.474,9600

10/05/2024 09:18:33 52.390.100/0001-75 R$ 3.474,9900

10/05/2024 09:18:34 37.673.034/0001-57 R$ 3.474,9500

10/05/2024 09:18:37 49.140.067/0001-10 R$ 3.474,9400

10/05/2024 09:18:37 37.673.034/0001-57 R$ 3.474,9300

10/05/2024 09:18:38 52.390.100/0001-75 R$ 3.474,9500

8 de 1110/05/2024 17:09



UASG 929756 PREGÃO 90001/2024

Data/hora Participante Lance

10/05/2024 09:18:39 49.140.067/0001-10 R$ 3.474,9200

10/05/2024 09:18:40 37.673.034/0001-57 R$ 3.474,9100

10/05/2024 09:18:42 49.140.067/0001-10 R$ 3.474,9000

10/05/2024 09:18:43 52.390.100/0001-75 R$ 3.474,9200

10/05/2024 09:18:43 37.673.034/0001-57 R$ 3.474,8900

10/05/2024 09:18:45 49.140.067/0001-10 R$ 3.474,8800

10/05/2024 09:18:46 37.673.034/0001-57 R$ 3.474,8700

10/05/2024 09:18:48 49.140.067/0001-10 R$ 3.474,8600

10/05/2024 09:18:48 52.390.100/0001-75 R$ 3.474,8900

10/05/2024 09:18:49 37.673.034/0001-57 R$ 3.474,8500

10/05/2024 09:18:51 49.140.067/0001-10 R$ 3.474,8400

10/05/2024 09:18:52 37.673.034/0001-57 R$ 3.474,8300

10/05/2024 09:18:53 49.140.067/0001-10 R$ 3.474,8200

10/05/2024 09:18:55 37.673.034/0001-57 R$ 3.474,8100

10/05/2024 09:18:56 49.140.067/0001-10 R$ 3.474,8000

10/05/2024 09:18:58 37.673.034/0001-57 R$ 3.474,7900

10/05/2024 09:19:00 49.140.067/0001-10 R$ 3.474,7800

10/05/2024 09:19:01 37.673.034/0001-57 R$ 3.474,7700

10/05/2024 09:19:03 49.140.067/0001-10 R$ 3.474,7600

10/05/2024 09:19:03 52.390.100/0001-75 R$ 3.474,8500

10/05/2024 09:19:04 37.673.034/0001-57 R$ 3.474,7500

10/05/2024 09:19:05 49.140.067/0001-10 R$ 3.474,7400

10/05/2024 09:19:07 37.673.034/0001-57 R$ 3.474,7300

10/05/2024 09:19:08 49.140.067/0001-10 R$ 3.474,7200

10/05/2024 09:19:11 49.140.067/0001-10 R$ 3.024,0000

10/05/2024 09:19:52 51.690.066/0001-91 R$ 3.424,0000

10/05/2024 09:20:13 37.673.034/0001-57 R$ 2.996,0000

10/05/2024 09:20:39 47.808.825/0001-09 R$ 3.350,0000

10/05/2024 09:20:48 52.390.100/0001-75 R$ 2.875,0000

10/05/2024 09:22:11 26.808.926/0001-00 R$ 3.500,0000

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/05/2024 09:00:03 A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema 10/05/2024 09:01:04 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 10/05/2024 09:19:10 A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 3.474,7200 e

9 de 1110/05/2024 17:09



UASG 929756 PREGÃO 90001/2024

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

10/05/2024 09:34:07
Fornecedor ELITE TECH SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 52.390.100/0001-75 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 10/05/2024 11:34:00. Motivo: Proposta adequada ao valor final..

10/05/2024 11:31:52 Fornecedor ELITE TECH SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 52.390.100/0001-75 finalizou o envio de anexo.

10/05/2024 11:56:25
Fornecedor MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ 37.673.034/0001-57 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 10/05/2024 14:56:00. Motivo: Solicitação de proposta adequada ao valor final, considerando a
desclassificação do primeiro colocado..

10/05/2024 17:09:42
Fornecedor MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ 37.673.034/0001-57 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 2.996,0000.

10/05/2024 17:09:43 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/05/2024 09:19:10 R$ 3.788,8400 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:24:10 do dia 10/05/2024.

Sistema 10/05/2024 09:24:11
A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 3.424,0000, R$ 2.875,0000, R$ 2.996,0000, R$ 3.350,0000, R$ 3.024,0000 e R$
3.500,0000.

Sistema 10/05/2024 09:24:11 O item 2 está encerrado.

Sistema para o
participante
52.390.100/0001-75

10/05/2024 09:33:46
Parabéns, fornecedor. Você será convocado para apresentação da proposta, já adequada ao valor
final, para julgamento.

Sistema para o
participante
52.390.100/0001-75

10/05/2024 09:34:07
Sr. Fornecedor ELITE TECH SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 52.390.100/0001-75, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 11:34:00 do dia
10/05/2024. Justificativa: Proposta adequada ao valor final..

pelo participante
52.390.100/0001-75

10/05/2024 11:31:52
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:31:52 de 10/05/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor ELITE TECH SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 52.390.100/0001-75.

Sistema para o
participante
37.673.034/0001-57

10/05/2024 11:56:25

Sr. Fornecedor MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ 37.673.034/0001-57, você
foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 14:56:00 do dia
10/05/2024. Justificativa: Solicitação de proposta adequada ao valor final, considerando a
desclassificação do primeiro colocado..

Sistema para o
participante
37.673.034/0001-57

10/05/2024 14:56:00
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:56:00 de 10/05/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ 37.673.034/0001-
57.

Sistema 10/05/2024 14:58:01
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/05/2024 15:08:01.

Sistema 10/05/2024 15:10:11
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/05/2024 15:20:11.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

10 de 1110/05/2024 17:09



UASG 929756 PREGÃO 90001/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 10/05/2024 15:08:01

Intenção de recurso na habilitação: 10/05/2024 15:20:11

11 de 1110/05/2024 17:09


